

WZÓR

Sprawozdanie z działalności fundacji

za rok 2023

Podstawa prawna:

Ustawa z dnia 6 kwietnia 1984 r. o fundacjach (Dz.U. 2020 r. poz. 2167 oraz z 2022 r. poz. 2185)

- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (-);
- Pola wyboru należy uzupełnić przez wstawienie pojedynczego znaku X.

Nazwa organu sprawującego nadzór: Ministerstwo Sprawiedliwości

I. Dane fundacji

1. Nazwa fundacji	Green REV Institute		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	1. Kraj: Polska	2. Województwo: Mazowieckie	3. Powiat: Warszawa
	4. Gmina: Warszawa	5. Ulica: ul. G. Bruna	6. Nr domu: 34
	7. Nr lokalu: skr. 5	8. Miejscowość: Warszawa	9. Kod pocztowy: 02-523
	10. Nr telefonu (fakultatywne): +48503009145	11. Adres poczty elektronicznej: kontakt@greenrev.org	12. Nr faksu (fakultatywne): -
13. Adres do korespondencji (jeżeli jest inny niż adres siedziby): -			
14. Adres strony internetowej (jeżeli fundacja posiada stronę www) www.greenrev.org ; www.futurefood4climate.eu ; www.vegansummit.eu ; www.greenadvocacyacademy.eu			

3. Nr REGON:	147376122	4. Data wpisu do KRS:	27.08.2014	5. Nr KRS:	0000521182
6. Dane członków zarządu fundacji / dane likwidatora (według aktualnego wpisu w KRS)	Imię i nazwisko		Funkcja		
	Marcin Anaszewicz Anna Spurek Daria Janowicz		Prezes Zarządu Członkini Zarządu Członkini Zarządu		
7. Numer NIP fundacji	5213677634				
8. Wszystkie cele statutowe fundacji	<p>1. Celem Fundacji jest:</p> <p>1) wspieranie realizacji zasady demokratycznego państwa prawnego wyrażonej w art. 2 Konstytucji RP oraz zasady zwierzchnictwa Narodu, o której mowa w art. 4 Konstytucji RP;</p> <p>2) działanie na rzecz skutecznego i efektywnego sprawowania władzy przez rządzących, w szczególności w zakresie stanowienia i stosowania prawa;</p> <p>3) działanie na rzecz przejrzystości i rozliczalności rządzenia i rządzących;</p> <p>4) promowanie postaw obywatelskiej odpowiedzialności, propagowanie idei działania w interesie publicznym oraz otwartego społeczeństwa;</p> <p>5) działanie na rzecz realizacji praw człowieka, ze szczególnym uwzględnieniem prawa do informacji oraz zwalczania dyskryminacji, a także działanie na rzecz ochrony środowiska i praw zwierząt, w wymiarze jakości prawa i jakości rządzenia;</p> <p>6) działanie na rzecz zwiększenia partycypacji obywatelskiej i powstania relacji rządzący – współrządzący w miejsce relacji rządzący – rządzeni, w szczególności podnoszenie świadomości obywateli w zakresie ich udziału w procesie stanowienia prawa i innych procesach decyzyjnych rządzących;</p> <p>7) przeciwdziałanie patologiom w życiu publicznym, politycznym i społecznym.</p>				
II. Charakterystyka działalności fundacji w okresie sprawozdawczym (dane odnoszą się do faktycznie wykonywanej działalności w roku sprawozdawczym)					
1. Zasady, formy i zakres działalności statutowej z podaniem realizacji celów statutowych					
<p>1) monitorowanie procesu stanowienia oraz stosowania prawa;</p> <p>2) opracowywanie projektów aktów prawnych i podejmowanie działań w celu ich uchwalenia lub przyjęcia;</p> <p>3) opiniowanie projektów aktów prawnych opracowanych przez inne podmioty, w szczególności udział w rządowym procesie legislacyjnym;</p> <p>4) monitorowanie wydatkowania środków publicznych przez rządzących oraz inne podmioty dysponujące środkami publicznymi – pod względem legalności, gospodarności, celowości i rzetelności;</p> <p>5) monitorowanie działań rządzących w zakresie realizacji obowiązków dotyczących komunikowania publicznego, w tym związanego z udostępnianiem informacji publicznej;</p> <p>6) monitorowanie działań rządzących w zakresie realizacji obowiązków dotyczących prowadzenia konsultacji społecznych w procesie stanowienia prawa, a także w procesie decydowania politycznego;</p> <p>7) występowanie do rządzących z petycjami, wnioskami i skargami;</p> <p>8) inicjowanie i udział w debacie publicznej, w szczególności na temat jakości rządzenia z perspektywy przejrzystości, skuteczności i efektywności działań prowadzonych przez rządzących oraz partycypacji obywatelskiej;</p> <p>9) prowadzenie działalności badawczej, w szczególności podejmowanie strategicznych inicjatyw</p>					

- badawczych dotyczących jakości rządzenia oraz skutków realizowanego modelu rządzenia i stosowanego prawa;
- 10) opracowywanie ekspertyz, opinii i analiz;
 - 11) organizacja i prowadzenie badań opinii społecznej lub badań dotyczących opinii wybranych grup społecznych;
 - 12) organizowanie i realizację szkoleń, warsztatów, konferencji, wykładów i innych działań w celu podnoszenia świadomości społecznej oraz świadomości rządzących;
 - 13) opracowywanie i publikowanie artykułów, książek, filmów oraz innych materiałów drukowanych i elektronicznych;
 - 14) współpraca z innymi podmiotami, w tym organizacjami pozarządowymi, mediami, rządzącymi.

W 2023 r. Green REV Institute prowadził następujące programy oraz kontynuował działania na rzecz sprawiedliwej transformacji systemu żywności, praw zwierząt, praw człowieka, w ramach niżej wskazanych działań.

Program Partnerstwa

Green REV Institute prowadził działania rzecznicze, strażnicze oraz wspierał działania innych organizacji pozarządowych, jako organizacja partnerska: Eurogroup for Animals (kontynuując starania na rzecz rewizji legislacji dla zwierząt tzw. hodowlanych na poziomie UE #NoAnimalLeftBehind, wspierając kampanie w ramach Europejskich Inicjatyw Obywatelskich: #FurFreeEurope, włączając się do działań na rzecz legislacji dla zrównoważonego systemu żywnościowego - Sustainable Food System Law, oraz wspierając proces mobilizowania opinii publicznej w ramach konsultacji Komisji Europejskiej), TAPP Coalition (wspierając działania na rzecz sprawiedliwych podatków i narzędzi fiskalnych dla budowania transformacji systemu żywności), 50by40 (biorąc udział w spotkaniach i warsztatach dot. wspólnych działań), Aquatic Animals Alliance (włączając się do działań w ramach #StopOctopusFarming, przeciwko powstaniu ferm przemysłowych ośmiornic oraz na rzecz ryb tzw. hodowlanych), European Vegetarian Union (wzmacniając wspólne kampanie dla rozwoju sektora roślinnego, przeciwko cenzurze roślinnych zamienników nabiału, mięsa oraz na rzecz zakwalifikowania roślinnych zamienników mięsa, nabiału, jaj do programów wsparcia ze środków Wspólnej Polityki Rolnej), PlantNetwork Europe, Buy Better Food. Green REV Institute jest jedną z 10 organizacji pozarządowych w ramach EU Platform on Animal Welfare oraz organizacją akredytowaną w ramach Programu Środowiskowego ONZ/UNEP. Fundacja działa także w sieci OFOP oraz Inicjatywie Nasz Rzecznik (Zespół ds. Klimatu).

W ramach działania Green REV Institute w Inicjatywie Nasz Rzecznik odbyło się spotkanie z Rzecznikiem Praw Obywatelskich. W spotkaniu z Biurem Rzecznika Praw Obywatelskich Green REV Institute i Koalicja FF4C przedstawiły postulaty w kwestii wegańskich posiłków oraz środowiskowych, społecznych, ekonomicznych i zdrowotnych aspektów funkcjonowania ferm przemysłowych. Działania i współpraca z Biurem Rzecznika Praw Obywatelskich będą kontynuowane w 2024 r.

Green REV Institute jest częścią European Climate Pact.

Koalicja Future Food 4 Climate (FF4C)

Green REV Institute w grudniu 2021 r. zainicjował pierwszą w Polsce koalicję, która aktywnie działa na rzecz transformacji systemu żywnościowego w kierunku zrównoważonego systemu z poszanowaniem praw człowieka, praw zwierząt i klimatu. Koalicję tworzy ponad 100 organizacji społeczeństwa obywatelskiego z Polski oraz Ukrainy. Ponad 70 organizacji to organizacje spoza Warszawy, aż 37 inicjatyw to inicjatywy

młodzieżowe, założone i prowadzone przez osoby do 35 r. życia. Future Food 4 Climate organizuje spotkania, debaty, okrągłe stoły, działania rzecznicze na poziomie unijnym, krajowym oraz lokalnym. FF4C to 34 stanowiska, listy otwarte, petycje do osób decyzyjnych, mobilizacja organizacji do wzięcia udziału w 9 konsultacjach publicznych, wysłuchaniach, składania petycji obywatelskich i współpracy na poziomie lokalnym dla budowania zrównoważonego systemu żywności. FF4C rozpoczęło i kontynuuje współpracę z radnymi w całej Polsce dla lokalnych polityk żywnościowych oraz dostępności wegańskich posiłków w szkołach publicznych. W 2023 r. opracowano we współpracy ze stroną naukową, stroną społeczną założenia **Programu Roślinna Szkoła**. Roślinna Szkoła to 10 postulatów dla dostępu do zdrowej, sprawiedliwej żywności w placówkach edukacyjnych i budowania roli szkoły jako centrum zielonej transformacji.

Działania w ramach samorządu lokalnego: Do końca 2023 r. nawiązaliśmy współpracę łącznie z 17 radnymi w całym kraju. Radni i radne zarówno z dużych metropolii, jak i z małych miast złożyli kolejne cztery interpelacje w zakresie:

- wdrażania rozwiązań mających na celu zwiększenie dostępności do roślinnych posiłków w szkołach; aktów prawa miejscowego, ustaw, rozporządzeń polskich i unijnych, dyrektyw, które stoją na przeszkodzie wprowadzeniu opcji roślinnych w szkołach;
- miejskich polityk żywnościowych; przeciwdziałania marnowaniu żywności.

Green REV Institute brał udział w pracach nad tworzeniem Lokalnej Polityki Żywnościowej we Wrocławiu – warsztaty. Green REV Institute rozpoczął działania eksperckie w ramach Strategii Metropolii Warszawskiej do 2040 roku.

Działania na poziomie krajowym: Grupa senatorów i senatorek z inicjatywy senatorki prof. Alicji Chywickiej złożyła projekt nowelizacji przepisów dotyczących zasad przygotowywania posiłków w szkołach i placówkach oświatowych, a także w żłobkach i klubach dziecięcych. Zmiany legislacyjne dla wegańskich stołówek – wprowadzenie możliwości serwowania w pełni roślinnych posiłków, zostały wypracowane przy współpracy z Rodzicami dla Klimatu, partnerem koalicji Future Food 4 Climate. Green REV Institute przygotował także projekt zmiany rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 26 lipca 2016 r. w sprawie grup środków spożywczych przeznaczonych do sprzedaży dzieciom i młodzieży w jednostkach systemu oświaty oraz wymagań, jakie muszą spełniać środki spożywcze stosowane w ramach żywienia zbiorowego dzieci i młodzieży w tych jednostkach.

Green REV Institute i Future Food 4 Climate zorganizowały 4 debaty na temat Europejskiego Zielonego Ładu, strategii Od pola do stołu, filarów zrównoważonego systemu żywnościowego: marnowania żywności, edukacji klimatycznej, żywienia zbiorowego, oznakowania żywności, zamówień publicznych. Dodatkowo w 2023 r. zorganizowano i przeprowadzono 4 panele eksperckie dot. przeciwdziałania marnowaniu żywności, oznakowania żywności, Wspólnej Polityki Rolnej i wydatkowaniu środków publicznych w ramach wspierania sektora hodowlanego, dostępu do roślinnej żywności w placówkach żywienia zbiorowego, funkcjonowania ferm zwierzęcych i prawa do życia w czystym środowisku. W listopadzie 2023 r. odbyło się II Forum Bezpiecznej Żywności w Ambasadzie Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej. W wydarzeniu wzięło udział ok. 70 przedstawicieli i przedstawicielek organizacji społeczeństwa obywatelskiego, osoby eksperckie, media, osoby decyzyjne. W ramach II Forum Bezpiecznej Żywności odbyła się sesja plenarna z udziałem czterech osób eksperckich ze świata nauki: dr. Miłki Stępień, dr. Marty Czapnik-Jurak, dr. Andrzeja Kassenberga i dr. Pauliny Sobiesiak--Penszko, oraz panel ekspercki “Rolnictwo przyszłości” z udziałem osób reprezentujących głos nauki, partnerów Koalicji Future Food 4 Climate i osób przedstawicielskich roślinnych biznesów: dr. hab. inż. Zbigniewa Karaczuna, Wioletty Olejarczyk, Anny Chęć, Igi Czubak.

W 2023 r. Green REV Institute podjął decyzję o rozpoczęciu prac nad utworzeniem Federacji Bezpieczna Żywność. Federacja ma za zadanie wzmocnić oddziaływanie i efektywność partnerów Koalicji w dążeniu do zrównoważonego systemu żywienia. Powstanie Federacji to szansa zintegrowania działań różnych podmiotów w bardziej zorganizowany sposób, co pozwoli skuteczniej reprezentować interesy w dialogu z osobami decyzyjnymi, mediami i społeczeństwem.

Program AgriWatch

Green REV Institute uruchomił program AgriWatch obejmujący działania strażnicze dot. wykorzystania środków publicznych, w szczególności w ramach Wspólnej Polityki Rolnej. W ramach AgriWatch REV kieruje wnioski o informację publiczną do instytucji publicznych w celu weryfikacji czy beneficjenci środków publicznych realizują projekty i działania zgodne z założeniami Europejskiego Zielonego Ładu. Działania strażnicze w ramach AgriWatch to podstawa do kształtowania Wspólnej Polityki Rolnej po 2028 r., nad którą prace rozpoczną się na poziomie Unii Europejskiej w 2023 r. W ramach Programu Green REV Institute złożył 18 wniosków o informację publiczną do Ministerstwa Rolnictwa Rozwoju Wsi, Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa oraz do Komisarza Rolnictwa UE Janusza Wojciechowskiego. W ramach panelu eksperckiego z udziałem osób decyzyjnych i eksperckich wskazano najważniejsze rekomendacje dot. Wspólnej Polityki Rolnej po 2027 r.

European Vegan Summit

We wrześniu 2023 r. odbyła się II edycja European Vegan Summit, globalnego wydarzenia poświęconego prawom zwierząt, transformacji systemu żywności. Wydarzenie zgromadziło ponad 30 osób eksperckich, w tym przedstawiciele i przedstawicielki środowiska naukowego, osoby decyzyjne, media, osoby aktywistyczne, przedstawiciele i przedstawicielki biznesu. Odbyło się 7 sesji dyskusyjnych. Wydarzenie zorganizowano pod patronatem Parlamentu Europejskiego. Green REV Institute zorganizował 12 odcinków EVS Talks online z udziałem gości i gościń ze świata aktywizmu, nauki, polityki. Pozwoliło to na kontynuację działań na rzecz zrównoważonego systemu żywności także poprzez wywiady 1:1 lub 1:2 w formie EVS Talks.

Mapy Drogowe & Raporty Future Food 4 Climate & Green REV Institute

W 2023 r. Green REV Institute wraz z koalicją organizacji europejskich przeprowadził działania strażnicze dot. raportowania przez sieci handlowe w obszarze emisji pośrednich (tzw. zakres 3). W ramach analizy Green REV Institute przeprowadził badanie dot. 5 największych sieci handlowych w Polsce: Żabki, Jeronimo Martins, Lidl i Kaufland (Grupa Schwartz), Dino. W 2023 r. powstał raport Meat Us Half Way, który pokazuje działania sieci dla ograniczania emisji pochodzących z rolnictwa produkcji żywności.

Rekomendacje, które powstały w ramach prac paneli eksperckich zostały przekazane do odpowiednich resortów, osób decyzyjnych i liderów i liderki opinii. Rekomendacje dot. legislacji i kierunku zmian legislacji dla zrównoważonego systemu żywności w Polsce.

Green REV Institute działa na rzecz powstania legislacji unijnej dla zrównoważonego systemu żywnościowego. W 2023 r. podejmowaliśmy wielokrotnie działania rzecznicze dot. przedstawienia przez Komisję Europejską projektu pakietu legislacyjnego dla zrównoważonego systemu żywnościowego oraz podjęcia przez rząd w Polsce po wyborach w październiku 2023 r. tematyki zrównoważonego systemu żywności.

Wolni od Ferm

Green REV Institute kontynuuje działania rzecznicze w obszarze konsekwencji działania ferm wielkotowarowych w Polsce. Poza monitoringiem wydatkowania środków publicznych Green REV Institute inicjuje działania w obszarze zmian systemowych dot. powstania ferm przemysłowych w Polsce i UE. W 2023 r. wsparł projekt rezolucji dr. Sylwii Spurek dot. ochrony jakości życia i zdrowia osób mieszkających w sąsiedztwie ferm przemysłowych.

Produkcje filmowe

Zielony Program Filmowy to inicjatywa, która ma na celu połączenie różnych dziedzin: nauki, aktywizmu, polityki oraz kwestii zdrowotnych – aby zilustrować obecny stan systemu żywnościowego, jak również przedstawić perspektywy jego naprawy. Poprzez reportaże program dąży do rzucenia światła na kluczowe problemy dotyczące systemu żywności. Zielony Program Filmowy to nie tylko edukacja i podnoszenie wiedzy na temat zrównoważonego rozwoju i ochrony środowiska, ale również inspirowanie do aktywnego działania, w tym prowadzenia działań rzeczniczych i strażniczych na rzecz naprawy systemu żywnościowego, tak aby był on bardziej sprawiedliwy, zdrowy i przyjazny dla planety, ludzi i zwierząt. W ramach Zielonego Programu Filmowego organizowane są spotkania, debaty i warsztaty, które umożliwiają wymianę wiedzy i doświadczeń między stroną ekspercką a szeroką publicznością wspierając tym samym budowanie społeczności zaangażowanej w kreowanie lepszej przyszłości. W 2023 roku Green REV Institute wyprodukował trzeci film dokumentalny **“Katastrofa na Talerzu”**. Film opowiada o walce o dostępność do wegańskich opcji żywieniowych w szkołach i przedszkolach w Polsce, łącząc prawa zwierząt, prawa człowieka, klimat i różnorodność biologiczną. W Katastrofie na Talerzu wystąpili między innymi: Posłanka do Parlamentu Europejskiego 2019-2024 dr. Sylwia Spurek, Posłanka na Sejm X kadencji Dorota Łoboda, prof. Piotr Skubała, Radny Dzielnicy Białołęka Filip Pelc, ekspertka Fundacji Onkologicznej Rakiety Anna Żuchniewicz, aktywistka Rodziców dla Klimatu Marzena Wichniarz, aktywista Stowarzyszenia Nasz Bóbr Roman Głodowski, Morgan Janowicz, Szymon Żugaj. Film został objęty matronatem medialnym Krytyki Politycznej. W 2024 r. zaplanowano premierę filmu wraz z wydarzeniami towarzyszącymi. W 2023 na festiwalu Green Film Festival został pokazany 2. reportaż Green REV Institute Posłuchaj Wegańskich Biznesów.

Fish Welfare - podnoszenie i budowanie świadomości na temat wpływu hodowli ryb na zwierzęta,

środowisko i zdrowie ludzi

Green REV Institute rozpoczął działania edukacyjne i budujące świadomość osób decydenckich w obszarze tematu ryb jako zwierząt tzw. hodowlanych. W 2023 odbyły się stacjonarne okrągły stoły w Poznaniu, Białymstoku, w Szczecinie, z udziałem osób eksperckich, osób aktywistycznych i przedstawicieli i przedstawicielek środowiska naukowego. Program został wsparty przez Animal Charity Evaluators.

Green Advocacy Academy

W grudniu 2022 r. Green REV Institute otrzymał dofinansowanie na realizację projektu z organizacją partnerską z Finlandii, w ramach środków Unii Europejskiej, Erasmus +. Realizacja projektu to wzmacnianie głosu osób młodych w debacie klimatycznej i edukacja młodych rzeczników i rzeczniczek dla transformacji systemu żywności. W ramach projektu zrealizowane zostaną działania edukacyjne, działania podnoszące świadomość oraz integracyjne i wzmacniające sieciowanie. W 2023 r. odbyły się 3 edycje Green Advocacy Academy realizowane w ramach programu Green Youth Advocacy Academy (finansowanego ze środków Unii Europejskiej), realizowane we współpracy z Animal Save Movement, Plant Based Treaty oraz w ramach

współpracy z Ambasadą Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej. W marcu 2023 r. Green REV Institute zorganizował konferencję naukową Nic o nas bez nas w Ambasadzie Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej. W konferencji wzięło udział ponad 100 młodych osób, osoby eksperckie, w tym dr hab. Magdalena Dudkiewicz, która poprowadziła panel dot. włączanie młodych osób do działań na rzecz budowania III sektora w Polsce. W ramach Green Advocacy Academy w 2023 odbyło się 15 spotkań spotkań i warsztatów online, 8 spotkań stacjonarnych, a program wsparło ponad 40 osób eksperckich. Ponad 120 młodych osób z całej Polski wzięło udział w Programie. W grudniu 2023 r. Green REV Institute zorganizował Open Climate Day w Ambasadzie Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej z dwoma Okrągłymi Stołami dot. Roślinnej Szkoły oraz Programu Wolni od Ferm REV - wpływu sektora hodowlanego na jakość życia i zdrowie ludzi mieszkających na obszarach wiejskich.

Działania podejmowane w związku z wybuchem agresji Rosji na Ukrainę

Green REV Institute kontynuował działania rzecznicze związane z wojną w Ukrainie i jej konsekwencjami dla wdrażania i realizacji Europejskiego Zielonego Ładu i polityk klimatycznych.

2. Opis głównych zdarzeń prawnych w działalności fundacji o skutkach finansowych

Fundacja w 2022 r. otrzymała granty w ramach realizowanych programów i projektów, w tym realizowała program Green Youth Advocacy Academy nr umowy 2022-1-PL01-KA210-YOU-000082726, współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach programu Erasmus +, środki zostały wypłacone pod koniec 2022 r. (grudzień 2022, I transza), projekt był realizowany w 2023 r. Fundacja nawiązała współpracę z Ambasadą Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej w ramach Programu Green Advocacy Academy.

3. Informacja o tym, czy fundacja prowadziła działalność gospodarczą w okresie sprawozdawczym (zaznaczyć odpowiednie pole, w przypadku zaznaczenia odpowiedzi TAK należy wypełnić rubrykę 5 oraz część III rubrykę 3)

NIE

X

TAK

-

4. Informacja o prowadzonej działalności gospodarczej według wpisu do rejestru przedsiębiorców KRS w okresie sprawozdawczym (należy podać kody PKD działalności gospodarczej wpisanej do rejestru przedsiębiorców KRS wraz z ich opisem słownym oraz kody i opis słowny faktycznie prowadzonej działalności gospodarczej)

-

5. Czy zarząd lub rada fundacji w okresie sprawozdawczym podejmował uchwały (jeśli tak, to należy dołączyć odpisy wszystkich uchwał podjętych w okresie objętym sprawozdaniem)

tak, została podjęta uchwała Fundatorów z dnia 15.02.2023 ws. powołania Bartłomieja Gawreckiego na członka zarządu.

III. Informacja o wysokości uzyskanych przychodów

1. Łączna kwota uzyskanych przychodów (suma punktów a-c)	Kwota (w podziale na formy płatności)		Inne formy przychodu
	Przelew (dotyczy wszystkich rodzajów płatności bezgotówkowych)	Gotówka	Wartość innych form przychodu
	935759,97	0	206,03
a. Przychody z działalności statutowej	921439,00	0	0
b. Przychody z działalności gospodarczej	0	0	0
c. Pozostałe przychody	14320,97	0	206,03
2. Informacja o źródłach przychodów			
a. Przychody z działalności odpłatnej w ramach celów statutowych	6806,37	0	0
b. Ze źródeł publicznych ogółem, w tym:	0	0	0
- ze środków budżetu państwa	0	0	0
- ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	0	0	0
c. Ze spadków, zapisów	0	0	0
d. Z darowizn	135,80	0	0
e. Z innych źródeł (wskazać jakich)	uzyskane odsetki bankowe 3339,70; dodatkowo różnice kursowe 4039,10	0	Pozostałe przychody operacyjne - 206,03 (zaokrąglenia, odpisane zobowiązania przedawnione, otrzymany rabat)
3. Jeżeli prowadzono działalność gospodarczą			
a. Dochód z prowadzonej działalności gospodarczej (tj. przychody z działalności gospodarczej minus koszty działalności gospodarczej)		0	
b. Procentowy stosunek przychodu osiągniętego z działalności gospodarczej do przychodu osiągniętego z pozostałych źródeł		0	

IV. Informacja o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym			
Koszty fundacji ogółem	Kwota (w podziale na formy płatności)		Inne formy kosztów
	Przelew (dotyczy wszystkich rodzajów płatności bezgotówkowych)	Gotówka	Wartość poniesionych kosztów
		1098804,44	0
1. Koszty realizacji celów statutowych	1014512,94	0	0
2. Koszty administracyjne (czynsze, opłaty pocztowe, telefoniczne itp.)	64938,79	0	0
3. Koszty działalności gospodarczej	0	0	0
4. Pozostałe koszty	19352,71	0	98,00
V. Informacja o zatrudnieniu i wynagrodzeniu			
1. Liczba osób zatrudnionych w fundacji na podstawie stosunku pracy (wg zajmowanego stanowiska)	0		
2. Liczba osób zatrudnionych wyłącznie w ramach działalności gospodarczej	0		
3. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez fundację w okresie sprawozdawczym (wraz z pochodnymi od wynagrodzeń)	404708,82		
a. Z tytułu umów o pracę (z podziałem na wynagrodzenia, nagrody, premie i inne świadczenia, z wyodrębnieniem całości tych wynagrodzeń osób zatrudnionych wyłącznie w działalności gospodarczej)	0,00		
b. Z tytułu umów cywilnoprawnych	Umowy zlecenia - 389282,82 Umowy o dzieło - 15426,00		
c. Wysokości rocznego lub przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia wypłaconego łącznie członkom zarządu i innych organów fundacji oraz osobom kierującym wyłącznie działalnością gospodarczą (z podziałem na wynagrodzenia, nagrody, premie i inne świadczenia)	0		

VI. Informacja o udzielonych przez fundację pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym				
1. Fundacja udzielała pożyczek pieniężnych (zaznaczyć odpowiednie pole, w przypadku zaznaczenia pola TAK należy wypełnić rubryki 2-4)	NIE	X	TAK	-
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00			
3. Wskazanie pożyczkobiorców i warunków przyznania pożyczek pieniężnych	0,00			
4. Statutowa podstawa udzielenia pożyczek pieniężnych (należy zacytować odpowiedni przepis statutu)	0,00			
VII. Środki fundacji				
1. Kwoty zgromadzone na rachunkach płatniczych, ze wskazaniem banku w przypadku rachunku bankowego (należy podać dane na koniec roku sprawozdawczego)				
mBank S.A. - 100,72 PLN mBank S.A. - 47.507,19 EUR mBank S.A. - 50.00 USD				
2. Kwoty zgromadzone na rachunkach płatniczych spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej (SKOK) w przypadku rachunku członka SKOK (należy podać dane na koniec roku sprawozdawczego)				
0,00				
3. Wysokość kwot zgromadzonych w gotówce (należy podać dane na koniec roku sprawozdawczego)		0,00		
4. Wartość nabytych obligacji oraz wielkość objętych udziałów lub nabytych akcji w spółkach prawa handlowego ze wskazaniem tych spółek	5. Dane o nabytych nieruchomościach, ich przeznaczeniu oraz wysokości kwot wydatkowanych na to nabycie		6. Nabyte pozostałe środki trwałe	

0,00	0,00	0,00
7. Dane o wartościach aktywów i zobowiązań fundacji ujętych we właściwych sprawozdaniach finansowych sporządzanych dla celów statystycznych na dzień kończący bieżący i poprzedni rok obrotowy	Aktywa	Zobowiązania
	435.365,28	55.260,28
VIII. Dane o działalności zleconej fundacji przez podmioty państwowe i samorządowe (usługi, państwowe zadania zlecone - dotacje i zamówienia publiczne) oraz informacja o wyniku finansowym tej działalności¹		
-		
IX. Informacja o rozliczeniach fundacji w okresie sprawozdawczym		
1. Z tytułu ciężących zobowiązań podatkowych		

¹ Dane powinny być spójne z danymi finansowymi podawanymi w części III pkt 2 lit. b.

0,00

2. Informacja w sprawie składanych deklaracji podatkowych

PIT-4, CIT-8

X. Informacja, czy fundacja jest instytucją obowiązaną w rozumieniu ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu (Dz.U. z 2022 r. poz. 593, z późn.zm.) – zaznaczyć odpowiednie pole, w przypadku zaznaczenia odpowiedzi TAK należy wypełnić część XI.

NIE

X

TAK

-

XI. Informacja o przyjęciu lub dokonaniu przez fundację płatności w gotówce o wartości równej lub przekraczającej równowartość 10 000 euro, bez względu na to, czy płatność jest przeprowadzana jako pojedyncza operacja czy kilka operacji, które wydają się ze sobą powiązane, wraz ze wskazaniem daty i kwoty operacji

-

XII. Informacja o przeprowadzanych kontrolach w fundacji

1. Informacja, czy w fundacji była przeprowadzona kontrola (zaznaczyć odpowiednie pole, w przypadku zaznaczenia odpowiedzi TAK należy wypełnić rubrykę 2)	NIE	X	TAK	-
2. Wyniki przeprowadzonej kontroli w fundacji (pozytywne i negatywne wraz ze wskazaniem podmiotu przeprowadzającego kontrolę)				
-				

.....
podpisy członków zarządu fundacji*

.....
podpisy członków zarządu fundacji*

.....
miejsowość, data

*podpisy członków zarządu fundacji zgodnie z zasadami reprezentacji określonymi w statucie fundacji